

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 08/2022
uzavretý v súlade s ust. § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
a nasl. v znení neskorších zmien a doplnkov

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Obec Becherov**
Sídlo: Becherov 135, 086 35 Becherov
Štatutárny zástupca: Jozef Gmitterko – Starosta obce
IČO: 00321869
Tel.: 054 / 479 83 16
Fax:
e-mail: becherov@wi-net.sk
- 2. Zhotoviteľ:** **FEDAN s.r.o., Weberova 2 , 080 01 Prešov**
Zastúpený: Danko Fedorová – konateľka spoločnosti
IČO: 36 770 396
IČ pre DPH: SK2022385871
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
Číslo účtu:
Registračný súd: OR OS Prešov
Oddiel: Sro ., Vložka číslo : 18552/P

Zmluvné strany sa dohodli na tomto DODATKU č. 1 zmluve o dielo za týchto podmienok:

Článok II. - Predmet DODATKU č. 1

1. Predmetom tohto DODATKU k zmluve o dielo sú **PRÁCE NAVIAC** , ktoré neboli zahrnuté vo Výkaze výmer a sú potrebné k vykonaniu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tomto DODATKU k zmluve o dielo, vyhotoví pre objednávateľa dielo „**BECHEROV – IBV, prístupová cesta - PRÁCE NAVIAC**“ v zmysle predloženej cenovej ponuky a za dodržania podmienok prevedeného verejného obstarávania.
2. Miesto realizácie: Obec Becherov.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tomto dodatku a poskytne zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť.
4. Predmet tohto DODATKU je splnený riadnym vykonaním zmluvných činností. Realizácia a odovzdanie predmetu zmluvy objednávateľovi sa bude vykonávať v súlade s platnými technickými normám.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III. - Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že započne, vyhotoví a dodá predmet plnenia v rozsahu podľa článku II. Zmluvy o dielo v termíne do 90 dní odo dňa prevzatia staveniska.
2. Ak zhotoviteľ dokončí rozsah prác pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú sumu. Ak zhotoviteľ nedokončí dohodnutý rozsah prác v dohodnutom čase, objednávateľ má právo na uplatnenie sankcií.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, počas ktorej nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom doba plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcie.

Článok IV. - Cena diela

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

Cena diela bez DPH: 10 042,26 €

DPH v sadzbe 20 % a v sume: 2 008,45 €

Cena diela vrátane DPH je: 12 050,71 €

2. Uvedená cena sa môže upravovať len v prípade objednávateľom vyvolaných zmien, ktoré budú mať dopad na cenu diela, alebo v prípade administratívnych opatrení štátu (DPH, a pod.)
3. V cene diela sú obsiahnuté aj všetky náklady s vyhotovením diela.

Článok V. – Platobné podmienky

1. Po prevzatí diela objednávateľom zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru v zmysle platných právnych predpisov.
2. Úhrada prebehne bezhotovostne so splatnosťou 30 dní.

Článok VI. - Povinnosti zmluvných strán, odovzdávanie a prevzatie prác

1. Pri plnení tohto dodatku sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v potrebnom rozsahu zabezpečiť koordináciu stavebných prác a ich zmien v súlade s príslušnými ustanoveniami nariadenia vlády č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
3. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/90 Zb. a nasl. a zachovanie poriadku na pracovisku. Na vlastné náklady bude odstraňovať odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti pri realizácii prác.

4. Zhotoviteľ zodpovedá v plnej výške za prípadnú škodu, spôsobenú objednávateľovi svojou činnosťou, resp. v dôsledku väd diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. Za škodu sa považujú aj náklady objednávateľa, ktoré musel vynaložiť na realizáciu stavby v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy, tým že dielo má vady spôsobené zhotoviteľom.

Článok VII. - Záruky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet dodatku bude zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie k dohodnutému účelu. Zároveň zodpovedá za včasné odstránenie všetkých nedorobkov a závad zistených pri preberacom konaní.
2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
3. Záručná doba na kvalitu vykonaných prác sa stanovuje na 36 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
4. Záručné doby na použité materiály, vybavenia stavby a strojných zariadení sa spravujú rozsahom, v akom sú poskytované výrobcami. Záručné listy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli počas užívania diela nedodržiavaním podmienok užívania. Zhotoviteľ sa taktiež zbavuje zodpovednosti za vady, škody a čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov tejto zmluvy, ak boli spôsobené nepredvídateľnými udalosťami (vis major), najmä požiarom, povodňami, zemetrasením a inými prírodnými katastrofami alebo konfliktami a pod.

Článok VIII. - Riešenie sporov

1. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré môžu vzniknúť počas realizácie diela budú zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvných strán, pri riešení sporov sa primerane použijú ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ak by ani potom nedošlo k dohode príslušná zmluvná strana má právo obrátiť sa na príslušný súd. Rozhodnutia súdu sú záväzné pre obidve strany.

Článok IX. - Ostatné dohody

1. DODATOK č. 1 K ZMLUVE O dielo č. 08/2022 nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení podľa osobitných predpisov.
2. Tento DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo je možné meniť iba písomnou obojstranne potvrdenou dohodou.
3. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Obe zmluvné strany prehlasujú, že došlo k dohode v celom rozsahu Dodatku ku zmluve a že nebola uzavretá za nevýhodných podmienok pre niektorú stranu.

5. Tento dodatok ku zmluve je vyhotovený v slovenskom jazyku v štyroch rovnopisoch, ktoré majú rovnakú právoplatnosť, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.

Becherov dňa 18.01.2023

Prešov dňa : 18.01.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Becherov - IBV, prístupová cesta - NAVIAC PRÁCE	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Becherov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Becherov, Becherov 135. 086 35 Becherov	00321869	2020622945
Projektant			
Zhotoviteľ	FEDAN s.r.o., Weberova 2. 080 01 Prešov	36770396	SK2022385871
Spracoval	Danka Fedorová		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	9. 1. 2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	2 057,01	8 Práce nadčas		13 GZS	0,00
2	Montáž	3 221,65	9 Bez pevnej podl		14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka		15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11		16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	532,50			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	3 131,10			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		8 942,26	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		1 100,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant			D Celkové náklady			
			23 Súčet 7, 12, 19-22			10 042,26
Dátum a podpis			24 DPH 20,00 % z 10 042,26			2 008,45
Objednávateľ			25 Cena s DPH (r. 23-24)			12 050,71
			E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis			26 Dodávky objednávateľa			0,00
Zhotoviteľ			27 Kľzavá doložka			0,00
Dátum a podpis			28 Zvýhodnenie			0,00

ROZPOČET

Stavba: Becherov - IBV, prístupová cesta - NAVIAC PRÁCE

Objekt: NAVIAC PRÁCE

Objednávateľ: Obec Becherov, Becherov 135, 086 35 Becherov

Zhotoviteľ: FEDAN s.r.o., Weberova 2, 080 01 Prešov

Miesto: Becherov

Spracoval: Danko Fedorová

Dátum: 2. 1. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				5 278,658	1,966
1		Zemné práce				2 018,298	0,000
1	132201101 S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	65,510	27,980	1 832,970	0,000
2	132201109 S	Pripatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	19,653	9,430	185,328	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 260,360	1,966
3	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	12,000	85,830	1 029,960	1,350
4	553550000710.S	Zábradlie cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpkov 1,9 m, úroveň zachytenia H3, komplet	m	12,000	104,200	1 250,400	0,616
5	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej, veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	kpl	1,000	980,000	980,000	0,000
M		Práce a dodávky M				3 663,600	0,396
21-M		Elektromontáže				1 066,420	0,396
6	210010601 S	Uloženie chráničky z HDPE, D 110 uložená voľne	m	142,000	3,760	533,920	0,000
7	286130071700 S	Chránička DN 110, HDPE	m	150,000	3,550	532,500	0,396
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				2 597,180	0,000
8	460560915.S	Zásyp nezap. káblovej ryhy so zhutn. zeminy	m	142,000	18,290	2 597,180	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 100,000	0,000
9	HZS000213.S	Preloženie elektrického stĺpa	hod	8,000	137,500	1 100,000	0,000
Celkom						10 042,258	2,362